



Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach

16-400 Suwałki, ul. Szpitalna 60

tel. 87 562 94 21 fax 87 562 92 00

e-mail: wojewodzki@szpital.suwalki.pl

NIP 844-17-86-376

REGON 790319362

Suwałki, dnia 27.07.2016 r.

L.dz. SZW/DZI.216/31/PN/WU//2016

Wszyscy uczestnicy postępowania

NS: 31/PN/WU/2016

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na : **Zakup i dostawa sprzętu i aparatury medycznej na potrzeby Oddziałów Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach**

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach uprzejmie informuje, iż wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, o poniżej przytoczonej treści. Na mocy art. 38 ust 1 -2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907, z późn. zm.) udzielamy następujących wyjaśnień:

Uczestnik 1

Pytanie 1, dotyczy punktu I.8.

Czy Zamawiający dopuści do przetargu system ultrasonograficzny renomowanego, japońskiego producenta o parametrach diagnostycznych przewyższających wymagania tabeli technicznej SIWZ, który posiada ekran dotykowy LCD o przekątnej 10,4" ? Dopuszczenie w/w parametru pozwoli Zamawiającemu zgodnie z ustawą na zwiększenie konkurencyjności ofert.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 2, dotyczy punkt IV. 2/3/4.

Czy Zamawiający dopuści do przetargu system ultrasonograficzny renomowanego, japońskiego producenta o parametrach diagnostycznych przewyższających wymagania tabeli technicznej SIWZ, którego tryb spektralny Dopplera Pulsacyjnego posiada następujące parametry: maksymalna prędkość przepływu wynosi +/- 765 m/s, wielkość bramki Dopplerowskiej wynosi od 0,1 do 20 mm a kąt korekcji kąta bramki to +/- 80 stopni? System spełnia tym samym oczekiwane standardy badań, co jest wykorzystywane w większości systemów ultrasonograficznych. Obliczanie wartości, przy ustawieniu powyżej tych wartości obciążone są dużym błędem pomiarowym. Ponadto parametry wymagane przez zamawiającego w obecnym brzmieniu w połączeniu z pozostałymi opisami w SIWZ jednoznacznie wskazują na ultrasonograf tylko jednego Producenta. W związku z tym zachodzi podejrzenie o brak bezstronności Zamawiającego, co jest niezgodne z Art. 29 ustawy Prawo Zamówień Publicznych i może narazić Zamawiającego na poważne konsekwencje prawne.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3, dotyczy punkt IX.1/3/4.

Czy Zamawiający dopuści do przetargu system ultrasonograficzny renomowanego, japońskiego producenta o parametrach diagnostycznych przewyższających wymagania tabeli technicznej SIWZ, którego głowica linowa wieloczęstotliwościowa wykonana jest w technologii równoważnej do wymaganej w specyfikacji, jednakże zbudowana jest ze 192 elementów, posiada zakres częstotliwości 3,0-13,0 MHz, a szerokość czoła głowicy wynosi 50 mm? Parametr wymagany przez zamawiającego w obecnym brzmieniu w połączeniu z pozostałymi opisami w SIWZ jednoznacznie wskazuje na ultrasonograf tylko jednego Producenta. W związku z tym zachodzi podejrzenie o brak bezstronności Zamawiającego, co jest niezgodne z Art. 29 ustawy Prawo Zamówień Publicznych i może narazić Zamawiającego na poważne konsekwencje prawne.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 4, dotyczy punkt IX.3/4.

Czy Zamawiający dopuści do przetargu system ultrasonograficzny renomowanego, japońskiego producenta o parametrach diagnostycznych przewyższających wymagania tabeli technicznej SIWZ, którego głowica linowa wieloczęstotliwościowa wykonana jest w technologii równoważnej do wymaganej w specyfikacji, jednakże zbudowana jest ze 192 elementów a szerokość czoła głowicy wynosi 38 mm? Parametr wymagany przez zamawiającego w obecnym brzmieniu w połączeniu z pozostałymi opisami w SIWZ jednoznacznie wskazuje na ultrasonograf tylko jednego Producenta. W związku z tym zachodzi podejrzenie o brak bezstronności Zamawiającego, co jest niezgodne z Art. 29 ustawy Prawo Zamówień Publicznych i może narazić Zamawiającego na poważne konsekwencje prawne.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5, dotyczy punkt IX.1/4.

Czy Zamawiający dopuści do przetargu system ultrasonograficzny renomowanego, japońskiego producenta o parametrach diagnostycznych przewyższających wymagania tabeli technicznej SIWZ, którego głowica linowa wieloczęstotliwościowa

wykonana jest w technologii równoważnej do wymaganej w specyfikacji, która zbudowana jest z 960 elementów, jednakże posiada zakres częstotliwości od 3,0-13,0 MHz a szerokość czoła głowicy wynosi 38 mm? Parametr wymagany przez zamawiającego w obecnym brzmieniu w połączeniu z pozostałymi opisami w SIWZ jednoznacznie wskazuje na ultrasonograf jednego tylko Producenta. W związku z tym zachodzi podejrzenie o brak bezstronności Zamawiającego, co jest niezgodne z Art. 29 ustawy Prawo Zamówień Publicznych i może narazić Zamawiającego na poważne konsekwencje prawne.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6, dotyczy punkt XII.2.

Czy Zamawiający dopuści do przetargu system ultrasonograficzny renomowanego, japońskiego producenta o parametrach diagnostycznych przewyższających wymagania tabeli technicznej SIWZ, który posiada możliwość rozbudowy o automatyczne wyznaczanie IMT, jednakże bez automatycznej oceny ryzyka udaru?

Dopuszczenie w/w parametru pozwoli Zamawiającemu zgodnie z ustawą na zwiększenie konkurencyjności ofert

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 7, dotyczy punkt XII.8.

Czy Zamawiający dopuści do przetargu system ultrasonograficzny renomowanego, japońskiego producenta o parametrach diagnostycznych przewyższających wymagania tabeli technicznej SIWZ, który posiada możliwość rozbudowy o technologię obrazowania rozróżniającego sztywność tkanek (elastografia), jednakże tylko uciskową, nie akustyczną. Jednocześnie Producent nie wyklucza możliwości takiej rozbudowy w przyszłości, gdyż na dzień dzisiejszy stosuje ją już w innych produkowanych systemach ultrasonograficznych.

Dopuszczenie w/w parametru pozwoli Zamawiającemu zgodnie z ustawą na zwiększenie konkurencyjności ofert.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Uczestnik 2

Pytanie 1

Dotyczy zapisów umowy § 1 ust. 12

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu zgodnie z poniższym:

„Pełna gwarancja na warunkach karty gwarancyjnej obejmuje koszt dojazdu, powrotu, robocizny, części zamiennych i materiałów serwisowych.” ?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 2

Dotyczy zapisów umowy § 1 ust. 14

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu zgodnie z poniższym:

„(...) o ile ten trwał powyżej 5 dni roboczych.” ?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 3

Dotyczy zapisów umowy § 1 ust. 16

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu zgodnie z poniższym:

„(...) W okresie gwarancji trzy naprawy tego samego istotnego elementu powodują wymianę sprzętu lub modułu zawierającego uszkodzony podzespoł na nowy(...)”?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 4

Dotyczy zapisów umowy § 1 ust. 16

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie okresu gwarancji dla nowo zainstalowanych podzespołów do 6 miesięcy?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 5

Dotyczy pakietu I pkt. 24.3 oraz umowa § 1 ust. 15,16

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie okresu dostępności części zamiennych do 8 lat ?

Odpowiedź: Nie

Pytanie 6

Dotyczy pakietu I pkt. 24.6 oraz umowa § 1 ust. 16

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji serwisu do 48h w dni robocze?

Odpowiedź: Tak , pod warunkiem dostarczenia sprawnego aparatu sprzętu zastępczego posiadającego takie same parametry jak w SIWZ

Pytanie 7

Dotyczy pakietu I pkt. 24.7 oraz umowa § 1 ust. 16

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na naprawę do 5 dni roboczych dla podzespołów dostępnych w kraju?

Odpowiedź: Tak , pod warunkiem dostarczenia sprawnego aparatu sprzętu zastępczego posiadającego takie same parametry jak w SIWZ

Pytanie 8

Dotyczy pakietu I pkt. 24.8 oraz umowa § 1 ust. 16

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na naprawę do 14 dni roboczych dla podzespołów sprowadzanych z zagranicy?

Odpowiedź: Tak , pod warunkiem dostarczenia sprawnego aparatu sprzętu zastępczego posiadającego takie same parametry jak w SIWZ

Pytanie 9

Dotyczy zapisów umowy § 2 ust. 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym:

„Jeśli Zamawiający w trakcie eksploatacji sprzętu stwierdzi, iż towar zawiera wady, zawiadamia pisemnie Wykonawcę o zaistniałym fakcie a Wykonawca w terminie 5 dni roboczych dokonuje wymiany towaru wadliwego na towar bez wad w przypadku pozytywnego rozpatrzenia złożonej reklamacji.” ?

Odpowiedź: Tak ,Zamawiający zmienia zapis § 2 ust. 7 na:” Jeśli Zamawiający w trakcie eksploatacji sprzętu stwierdzi, iż towar zawiera wady, zawiadamia pisemnie Wykonawcę o zaistniałym fakcie a Wykonawca w terminie 3 dni roboczych dokonuje wymiany towaru wadliwego na towar bez wad w przypadku pozytywnego rozpatrzenia złożonej reklamacji.”:

Pytanie 10

Dotyczy zapisów umowy § 3 ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu zgodnie z poniższym:

„(...) Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić.” ?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 11

Dotyczy zapisów umowy § 4 ust. 1, 2, 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 0,5% do 0,1%?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie kar umownych w § 4 ust. 1, 2, 3 do 0,2%

Pytanie 12

Dotyczy zapisów umowy § 4 ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 10% do 5%?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie 13

Dotyczy zapisów umowy § 4 ust. 2, 3

Czy Zamawiający zrezygnuje z naliczania kar umownych w przypadku dostarczenia urządzenia zastępczego?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 14

Dotyczy zapisów SIWZ

Prosimy o wskazanie właściwego terminu składania i otwarcia ofert ze względu na rozbieżności między zapisami na stronie tytułowej SIWZ i w pkt. X SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert na **01/08/2016r.**

Pytanie 15

Dotyczy zapisów umowy § 2 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na dostarczenie sprzętu z 21 dni na 4 tygodnie?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 42 dni.

Uczestnik 3**Pytanie 1 Dotyczy pakietu 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy z 21 dni do 42 dni?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 42 dni.

Pytanie 2

Czy Zamawiający zrezygnuje z naliczania kar umownych w wypadku wstawienia sprzętu zastępczego na czas usunięcia wad i usterek?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu naprawy, w przypadku konieczności sprowadzenia części z zagranicy z 5 dni do 14 dni

Odpowiedź: Tak , pod warunkiem dostarczenia sprawnego aparatu sprzętu zastępczego posiadającego takie same parametry jak w SIWZ

Pytanie 4

Prosimy o informację, jaki będzie termin płatności, jest rozbieżność pomiędzy SIWZ, gdzie podane jest 30 dni, a formularzem ofertowym, gdzie podane jest 60 dni.

Odpowiedź: Prawidłowy termin płatności 30 dni.

Uczestnik 4**Pytanie nr 1 dot. SIWZ rozdział IV**

Czy Zamawiający zaakceptuje okres realizacji zamówienia dla Zadania nr 3 do 28 dni od dnia podpisania umowy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy sprzętu do 42 dni.

Pytanie nr 2 dot. Załącznik nr 6 do SIWZ Zadanie nr 3 pkt. I.17

Czy Zamawiający zaakceptuje aparat ultrasonograficzny który nie będzie wyposażony w wbudowany w aparat podgrzewacz żelu ale jako zewnętrzny, dedykowany podgrzewacz żelu połączony z aparatem?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę..

Pytanie nr 3 dot. Załącznik nr 6 do SIWZ Zadanie nr 3 pkt. II.7

Czy Zamawiający zaakceptuje aparat ultrasonograficzny z technologią obrazowania „nakładanego” przestrzennego wielokierunkowego (compounding) z 9 kierunkami sterowania liniami obrazowymi? Dopuszczenie w/w parametru pozwoli Zamawiającemu zgodnie z ustawą na zwiększenie konkurencyjności ofert.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 4 dot. Załącznik nr 6 do SIWZ Zadanie nr 3 pkt. III.1

Czy Zamawiający zaakceptuje aparat ultrasonograficzny z trybem M ale bez możliwości stosowania funkcji ZOOM w trybie M? Tryb M-mode jest głównie wykorzystywany w badaniach echokardiograficznych. Dopuszczenie w/w parametru pozwoli Zamawiającemu zgodnie z ustawą na zwiększenie konkurencyjności ofert.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 5 dot. Załącznik nr 6 do SIWZ Zadanie nr 3 pkt. IV.1 i 2 i 3

Czy Zamawiający zaakceptuje aparat ultrasonograficzny z trybem spektralny Doppler Pulsacyjny (PWD) z minimalnym zakresem pomiarowym prędkości przepływu 8 [cm/s], maksymalną mierzoną prędkością przepływu 650 [cm/s], wielkością bramki Dopplerowskiej 1,0–20,0 mm? Dopuszczenie w/w parametru pozwoli Zamawiającemu zgodnie z ustawą na zwiększenie konkurencyjności ofert.

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 6 dot. Załącznik nr 6 do SIWZ Zadanie nr 3 pkt. V.2 i 3

Czy Zamawiający zaakceptuje aparat ultrasonograficzny z trybem Doppler Kolorowy (CD) z minimalnym zakresem pomiarowym prędkości przepływu 1,3 [cm/s], maksymalną mierzoną prędkością przepływu 308 [cm/s]? Dopuszczenie w/w parametru pozwoli Zamawiającemu zgodnie z ustawą na zwiększenie konkurencyjności ofert.

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 7 dot. Załącznik nr 6 do SIWZ Zadanie nr 3 pkt. VIII.2

Czy Zamawiający zaakceptuje aparat ultrasonograficzny z różnymi narzędziami pomiarowymi w trybach 2D i 3D m.in. pomiary odległości, pola powierzchni, kąta, automatycznej objętości, metodą kreślenia obrysów zorganizowanych przestrzennie lub automatycznych oraz pomiary metodą elipsy, z liczbą par kursorów pomiarowych na jednym obrazie 8?

Pragniemy zauważyć, że jest to wartość całkowicie wystarczająca do prowadzenia badania i wykonywania pomiarów na obrazach ultrasonograficznych. Wprowadzanie na jednym obrazie do 20 pomiarów spowoduje iż wartości pomiarowe będą nie czytelne. Dopuszczenie w/w parametru pozwoli Zamawiającemu zgodnie z ustawą na zwiększenie konkurencyjności ofert.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 8 dot. Załącznik nr 6 do SIWZ Zadanie nr 3 pkt. IX.3 i 4 i 5

Czy Zamawiający zaakceptuje aparat ultrasonograficzny wysokiej klasy renomowanego producenta wyposażony w głowicę liniową wieloczęstotliwościową elektroniczną do badań małych narządów położonych powierzchniowo wykonaną w unikalnej technologii Digital Broadband Beamforming a więc wykorzystującą najnowszą technologię głowic szerokopasmowych, gdzie dla uzyskania obrazu o najlepszej jakości i rozdzielczości korzysta się jednocześnie ze wszystkich dostępnych dla tej głowicy częstotliwości pracy, co zapewnia jednakową rozdzielczość obrazowania na różnych głębokościach penetracji (powyższa technologia jest odpowiednikiem opisanej przez Zamawiającego technologii głowic) posiadającą 288 elementów (576 elementów akustycznych tworzących obraz), długości czoła 38,9 mm, pracującą w trybie II harmonicznej z 3 częstotliwościami harmonicznymi,

lub

głowicę liniową wieloczęstotliwościową elektroniczną do badań małych narządów położonych powierzchniowo wykonaną w unikalnej technologii Digital Broadband Beamforming a więc wykorzystującą najnowszą technologię głowic szerokopasmowych, gdzie dla uzyskania obrazu o najlepszej jakości i rozdzielczości korzysta się jednocześnie ze wszystkich dostępnych dla tej głowicy częstotliwości pracy, co zapewnia jednakową rozdzielczość obrazowania na różnych głębokościach penetracji (powyższa technologia jest odpowiednikiem opisanej przez Zamawiającego technologii głowic) posiadającą 256 elementów (512 elementów akustycznych tworzących obraz), długości czoła 50 mm, pracującą w trybie II harmonicznej z 3 częstotliwościami harmonicznymi?

Pragniemy zauważyć, że technologia głowicy opisa przez Zamawiającego jest charakterystyczna dla jednego z producentów systemów ultrasonograficznych. Dopuszczenie proponowanych rozwiązań pozwoli Zamawiającemu zgodnie z ustawą na zwiększenie konkurencyjności ofert i w żaden sposób nie wpłynie na jakość uzyskiwanych obrazów diagnostycznych ani komfort pracy personelu medycznego.

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 9 dot. Załącznik nr 6 do SIWZ Zadanie nr 3 pkt. X.1 i 4 i 5

Czy Zamawiający zaakceptuje aparat ultrasonograficzny wysokiej klasy renomowanego producenta wyposażony w głowicę liniową wieloczęstotliwościową elektroniczną do badań naczyniowych, małych narządów wykonaną w unikalnej technologii Digital Broadband Beamforming a więc wykorzystującą najnowszą technologię głowic szerokopasmowych, gdzie dla uzyskania obrazu o najlepszej jakości i rozdzielczości korzysta się jednocześnie ze wszystkich dostępnych dla tej głowicy częstotliwości pracy, co zapewnia jednakową rozdzielczość obrazowania na różnych głębokościach penetracji (powyższa technologia jest odpowiednikiem opisaną przez Zamawiającego technologii głowic) o 2 częstotliwościach pracy dla trybu Doppler i liczbie elementów 160 (320 elementów akustycznych tworzących obraz)?

Pragniemy zauważyć, że technologia głowicy opisaną przez Zamawiającego jest charakterystyczna dla jednego z producentów systemów ultrasonograficznych. Dopuszczenie proponowanych rozwiązań pozwoli Zamawiającemu zgodnie z ustawą na zwiększenie konkurencyjności ofert i w żaden sposób nie wpłynie na jakość uzyskiwanych obrazów diagnostycznych ani komfort pracy personelu medycznego.

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 10 dot. Załącznik nr 6 do SIWZ Zadanie nr 3 pkt. XI.1 i 2 i 3 i 7

Czy Zamawiający zaakceptuje aparat ultrasonograficzny wysokiej klasy renomowanego producenta wyposażony w głowicę convex elektroniczną wykonaną w unikalnej technologii Digital Broadband Beamforming oraz PureWave Transducer Technology a więc wykorzystującą najnowszą technologię głowic szerokopasmowych, gdzie dla uzyskania obrazu o najlepszej jakości i rozdzielczości korzysta się jednocześnie ze wszystkich dostępnych dla tej głowicy częstotliwości pracy, co zapewnia jednakową rozdzielczość obrazowania na różnych głębokościach penetracji, (powyższa technologia jest odpowiednikiem opisaną przez Zamawiającego technologii głowic) o zakresie częstotliwości pracy od 1 do 5 MHz, o 3 przełączalnych częstotliwościach pracy dla trybu 2D (B – mode), o 2 przełączalnych częstotliwościach pracy dla trybu Doppler, o bardzo szerokim kącie pola skanowania wynoszącym aż 111 stopni i liczbie elementów 160 (320 elementów akustycznych tworzących obraz)?

Pragniemy zauważyć, że technologia głowicy opisa przez Zamawiającego jest charakterystyczna dla jednego z producentów systemów ultrasonograficznych. Dopuszczenie proponowanych rozwiązań pozwoli Zamawiającemu zgodnie z ustawą na zwiększenie konkurencyjności ofert i w żaden sposób nie wpłynie na jakość uzyskiwanych obrazów diagnostycznych ani komfort pracy personelu medycznego.

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 11 dot. Załącznik nr 6 do SIWZ Zadanie nr 3 pkt. XII.2

Czy Zamawiający zaakceptuje aparat ultrasonograficzny wysokiej klasy renomowanego producenta z możliwością rozbudowy o pakiet do automatycznego wyznaczania IMT (Intima Media Thickness) bez automatyczną oceną ryzyka udaru? Dopuszczenie w/w parametru pozwoli Zamawiającemu zgodnie z ustawą na zwiększenie konkurencyjności ofert.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 12 dot. Załącznik nr 6 do SIWZ Zadanie nr 3 pkt. XII.4

Czy Zamawiający zaakceptuje aparat ultrasonograficzny wysokiej klasy renomowanego producenta z możliwością rozbudowy o obrazowanie panoramiczne w trybie Dopplera kolorowego w czasie rzeczywistym na zaofiarowanych głowicach na długości 60cm?

Zwracamy uwagę na fakt, iż uzyskanie obrazowania panoramicznego na długości 200 cm jest mało realne, w praktyce nie stosuje się skanów powyżej 30 cm. Dopuszczenie w/w parametru pozwoli Zamawiającemu zgodnie z ustawą na zwiększenie konkurencyjności ofert.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 13 dot. Załącznik nr 6 do SIWZ Zadanie nr 3 pkt. XII.6

Czy Zamawiający zaakceptuje aparat ultrasonograficzny wysokiej klasy renomowanego producenta bez możliwości rozbudowy o zastosowanie technologii eliminującej efekt przepływu w naczyniach celem optymalizacji wizualizacji naczyń?

W oferowanym systemie ultrasonograficznym w celu optymalizacji wizualizacji naczyń korzysta się z innych technologii m.in. czyszczeniu obrazu z artefaktów w postaci szumów, czy dodatkowych technologii poprawiających kontrastowość ściana naczynia. Dopuszczenie w/w parametru pozwoli Zamawiającemu zgodnie z ustawą na zwiększenie konkurencyjności ofert.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 14 dot. Załącznik nr 6 do SIWZ Zadanie nr 3 pkt. XII.7

Czy Zamawiający zaakceptuje aparat ultrasonograficzny z możliwością rozbudowy o moduł Elastografii typu Strain obliczający i wyświetlający sztywność względną tkanki w czasie rzeczywistym ze wskaźnikiem prawidłowej siły ucisku w trybie elastografii wyświetlany na ekranie gdzie elastogram powstaje na bazie naturalnego oddychania tkanek na głowicach liniowych i endokawitarnych oraz moduł Elastografii ShearWave wykorzystujący energię fali ultradźwiękowej, próbkowanie falą ultradźwiękową na głowicach convex? Dopuszczenie w/w parametru pozwoli Zamawiającemu zgodnie z ustawą na zwiększenie konkurencyjności ofert.

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 15 dot. Załącznik nr 6 do SIWZ Zadanie nr 3 pkt. XII.11

Czy Zamawiający zaakceptuje aparat ultrasonograficzny z możliwością rozbudowy o tryb obrazowania 3D na głowicach volumetrycznych dedykowanych do pracy z tym trybem?

Zwracamy uwagę na fakt iż wykonanie obrazu 3D z głowic dedykowanych do obrazowania 2D nie ma sensu, obrazy 3D z takich głowic nie mają żadnych wartości diagnostycznych. Dopuszczenie w/w parametru pozwoli Zamawiającemu zgodnie z ustawą na zwiększenie konkurencyjności ofert.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 16 dot. zał. nr 2 do SIWZ

Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie łącznej wysokości kar umownych do 10% wartości brutto umowy? Wprowadzenie do umowy proponowanej zmiany pozwoli potencjalnym Wykonawcom na oszacowanie ewentualnego ryzyka kontraktowego i uwzględnienie go w treści oferty.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 17 dot. zał. nr 2 do SIWZ

Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do szkody rzeczywistej nieprzekraczającej wartości niniejszej Umowy, a tym samym na uzupełnienie umowy nową następującą treścią: „Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest ograniczona do szkody rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w tym wszelkich utraconych zysków) do kwoty nie przekraczającej wynagrodzenia określonego w § umowy”?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 18 dot. zał. nr 2 do SIWZ

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniżej zaproponowanych zmian w umowie odnośnie naruszenia praw własności intelektualnej?

1. Wykonawca zobowiązuje się zwolnić z odpowiedzialności Zamawiającego wobec roszczeń, zarzucających, że urządzenia wchodzące w skład Przedmiotu umowy („Produkty”) bezpośrednio naruszają prawa własności intelektualnej osób trzecich pod warunkiem, że Zamawiający,

(a) przekaze Wykonawcy bezzwłoczne zawiadomienie o roszczeniu, oraz

(b) udzieli Wykonawcy pełnej i wyczerpującej informacji i pomocy niezbędnej Wykonawcy przy obronie przez roszczeniem, zawarciu ugody w przedmiocie roszczenia lub uniknięciu roszczenia, oraz

(c) przekaze Wykonawcy wyłączną kontrolę nad obroną, ugodą lub uniknięciem roszczenia.

2. Zamawiający zobowiązuje się nie zawierać jakiegokolwiek ugody w związku z roszczeniem ani ponosić kosztów lub wydatków na rachunek Wykonawcy bez uprzedniej pisemnej zgody Wykonawcy.

3. Wykonawca nie będzie miał żadnego zobowiązania do zwolnienia z odpowiedzialności Zamawiającego z tytułu jakiegokolwiek roszczenia o naruszenie wynikającego w przypadku gdy takie roszczenie wynika z: (a) zachowania przez Wykonawcę zgodności z projektami, specyfikacjami lub instrukcjami Zamawiającego, (b) skorzystania przez Wykonawcę z informacji technicznych lub technologii dostarczonych przez Zamawiającego; (c) modyfikacji Produktów przez Zamawiającego lub jego przedstawicieli, niezatwierdzonych przez Wykonawcę; wykorzystania Produktów w sposób inny niż zgodnie ze specyfikacjami Produktów lub stosownymi pisemnymi instrukcjami Produktów; (d) wykorzystania Produktów wraz z jakimkolwiek innym produktem lub oprogramowaniem, jeśli naruszenia można było uniknąć poprzez użycie aktualnej niezmienionej wersji któregośkolwiek z Produktów, lub wykorzystania Produktów po tym, jak Wykonawca zalecił Zamawiającemu na piśmie zaprzestanie używania Produktów ze względu na zarzucane naruszenie; (e) niestosowania się przez Zamawiającego do zalecanych harmonogramów konserwacji oprogramowania i sprzętu komputerowego oraz instrukcji oraz/lub niewprowadzenia obowiązkowych działań (bezpieczeństwa).

4. W przypadku wniesienia roszczenia z tytułu naruszenia praw własności intelektualnej Wykonawca będzie miał prawo, wedle własnego wyboru, do (a) zapewnienia Zamawiającemu prawa do dalszego korzystania z Produktów, (ii) zastąpienia lub zmodyfikowania Produktów w celu uniknięcia naruszenia lub (iii) zwrócenia Zamawiającemu proporcjonalnej części ceny nabycia Produktów z chwilą zwrócenia oryginalnych Produktów.

5. Odpowiedzialność odszkodowawcza i zobowiązania Wykonawcy w niniejszym punkcie mają zastosowanie do oprogramowania osób trzecich jedynie w takim zakresie, w jakim Wykonawca, na podstawie umowy licencyjnej lub umowy nabycia zawartej z taką osobą trzecią, uprawniony jest do zwolnienia z roszczeń w przypadku takich naruszeń.

6. Zamawiający zobowiązuje się nie dodawać, usuwać lub zmieniać jakichkolwiek oznaczeń na Produktach związanych z patentami, znakami towarowymi lub prawami autorskimi.

7. Warunki niniejszego punktu określają całość zobowiązań Wykonawcy i odpowiedzialności za roszczenia o naruszenie praw własności intelektualnej, a także stanowią wyłączny środek jaki przysługuje Zamawiającemu w przypadku roszczenia o naruszenie praw własności intelektualnej.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 19 dot. zał. nr 2 do SIWZ

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy następującej klauzuli dotyczącej przetwarzania danych osobowych: „Zamawiający powierza Wykonawcy przetwarzanie danych osobowych pacjentów, których Zamawiający jest administratorem, w zakresie i w celu związanym wyłącznie z wykonywaniem niniejszej umowy, a w szczególności świadczenia usług gwarancyjnych i serwisowych”. Zaproponowana przez nas klauzula ma na celu umożliwienie przetwarzania danych osobowych zgodnie z Ustawą o ochronie danych osobowych w przypadku dostępu Wykonawcy do danych osobowych pacjentów Zamawiającego w trakcie realizacji umowy.

Odpowiedź: Zamawiający załącza do projektu umowy załącznik nr 1 dotyczący klauzuli przetwarzania danych osobowych.

Pytanie nr 20 dot. zał. nr 2 do SIWZ

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi za wady fizyczne i prawne przedmiotu umowy?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 21 dot. zał. nr 6 do SIWZ – zadanie 3

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga potwierdzenia w materiałach informacyjnych wyłącznie parametrów technicznych, m.in. z wyłączeniem potwierdzania w dodatkowych materiałach punktów dotyczących gwarancji, szkolenia etc?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 21 dot. zał. nr 6 do SIWZ – zadanie 3

Czy Zamawiający dopuszcza załączenie oświadczeń Producenta lub Wykonawcy na potwierdzenie wymaganych parametrów sprzętu medycznego?

Odpowiedź: W przypadku pojedynczych parametrów, nie występujących w materiałach firmowych Zamawiający dopuszcza oświadczenie producenta.

Pytanie nr 22 dot. zał. nr 5 do SIWZ – zadanie 3

Czy w przypadku mieszanej stawki VAT (np. 8 i 23) w pozycji przewidzianej na kwoty netto i brutto należy podać odpowiednio wartość netto i brutto odpowiadającej danej stawce podatku VAT?

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem 5 do SIWZ w kolumnie Vat % należy wskazać w % zastosowaną stawkę lub stawki VAT.

Pytanie nr 23 dot. zał. nr 6 do SIWZ (pkt. XIII ppkt. 7) – zadanie 3

Prosimy o podanie kubatury oraz poziomu (piwnica, parter, piętro itp.) dla pomieszczenia użytkowania aparatu dot. Aparat ultrasonograficzny – szt. 1 na potrzeby Zakładu Diagnostyki Obrazowej. Powyższe dane są niezbędne do wyceny klimatyzacji.

Odpowiedź: kubatura pomieszczenia ok. 45m³, 1 piętro (ostatnie).

Pytanie nr 24 dot. zał. nr 2 do SIWZ, par. 1 pkt. 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia powyższego punktu na następujący:

„Wykonawca przeprowadzi w ramach wynagrodzenia umownego szkolenie pracowników Zamawiającego, w zakresie niezbędnym do prawidłowej, efektywnej i bezpiecznej eksploatacji zainstalowanego sprzętu. Szkolenie zostanie potwierdzone wydaniem stosownych zaświadczeń potwierdzających nabyte umiejętności szkolonego personelu”.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 25 dot. zał. nr 2 do SIWZ, par. 1 pkt. 14

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia powyższego punktu na następujący:

„W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązany jest w ramach wynagrodzenia umownego do naprawy lub wymiany każdego z elementów, podzespołów lub zespołów urządzeń dostarczonego sprzętu, które uległy uszkodzeniu z przyczyn wad konstrukcyjnych, produkcyjnych lub materiałowych. Ponad to czas niezdolności sprzętu do pracy dodaje się od terminu biegu gwarancji.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 26 dot. zał. nr 2 do SIWZ, par. 1 pkt. 19

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia powyższego punktu na następujący:

„W okresie gwarancji Wykonawca na własny koszt zapewni aktualizację oprogramowania sprzętu na nowe, zgodnie z zaleceniami producenta”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 27 dot. zał. 6, zadanie 3, XIII pkt 5

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie określenia: „Zestaw pogwarancyjny na wszystkie elementy przedmiotu zamówienia”

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla powyższy zapis, jednocześnie modyfikując załącznik nr 6 do SIWZ w zakresie zadania 3 poprzez wykreślenie XIII pkt. 5.

Pytanie nr 28 dot. zał. 6, zadanie 3, XIII pkt 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby usunięcie awarii do 72h /dni robocze/ dotyczyło naprawy bez konieczności sprowadzenia części z zagranicy, zaś do 120h (5 dni /dni robocze/) w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy.

Odpowiedź: Tak , pod warunkiem dostarczenia sprawnego aparatu/sprzętu zastępczego posiadającego takie same parametry jak w SIWZ .

Pytanie nr 29 dot. zał. nr 2 do SIWZ, par 4 ust 3

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości kary umownej z 0,5% do 0,2% wartości wynagrodzenia brutto.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 30 dot. Zał. 6 zad. 3 pozycja XIII.7 wyposażenie dodatkowe

Prosimy Zamawiającego o podanie minimalnych wymagań sprzętowych dla komputera opisowego – klasa procesora, ilość RAM, wielkość HDD, rodzaj systemu operacyjnego.

Odpowiedź: Zamawiający podaje minimalne wymagania dla komputera opisowego:

-procesor czterordzeniowy min. 3,0 GHz lub równoważny

-pamięć RAM min. 4GB

-dysk twardy min. HDD 500GB

-system operacyjny klasy Windows lub równoważny

Pytanie nr 31 dot. Zał. 6 zad. 3 pozycja XIII.7 wyposażenie dodatkowe

Prosimy o informację jak długiego czasu podtrzymania napięcia Zamawiający wymaga od urządzenia UPS.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga min. 30 min. podtrzymania napięcia urządzenia UPS.

Pytanie nr 32 dot. Zał. 6 zad. 3 pozycja XIII.7 wyposażenie dodatkowe

Czy Zamawiający wymaga monitora medycznego referencyjnego o rozdzielczości 1600x1200 z rekalirowanym trybem DICOM i jasności minimum 420 cd/m²?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga monitora medycznego.

Pytanie nr 33 dot. Zał. 6 zad. 3 pozycja XIII.7 wyposażenie dodatkowe

Prosimy o podanie minimalnych wymagań dotyczących monitora.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga monitora kolorowego LCD/LED min. 21", rozdzielczość min. 1600x900 pikseli, jasność 250 cd/m², kontrast 1000:1.

Pytanie nr 34 dot. Zał. 6 zad. 3 pozycja XIII.7 wyposażenie dodatkowe

Prosimy Zamawiającego o podanie rodzaju wymaganej drukarki (laserowa czy atramentowa, kolorowa czy czarno-biała)?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga drukarki laserowej, czarno-białej.

Uczestnik 5

Pytanie 1dot. zadania 3

Czy Zamawiający dopuści do przetargu najwyższej klasy aparat ultrasonograficzny wyposażony w głowicę konweksową spełniającą wszystkie wymagania Zamawiającego, lecz posiadającą trzy przełączalne częstotliwości pracy dla trybu 2D, oraz trzy przełączalne częstotliwości pracy dla trybu obrazowania harmonicznego?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Zamawiający na podstawie art. 38 ust 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015r, poz. 2164 z późn. zm.) dokonuje modyfikacji treści SIWZ w zakresie **TERMINU WYKONANIA PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA;**

Jest :

Okres realizacji zamówienia: do **21 dni** od dnia podpisania umowy

Powinno być:

Okres realizacji zamówienia: do **42 dni** od dnia podpisania umowy

Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach działając zgodnie z art. 38 ust. 4 i 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 roku przesunął termin składania i otwarcia ofert na dzień **01.08.2016r.**

Warunki dotyczące miejsca oraz godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Zamawiający modyfikuje modyfikacji Załącznika nr 1 do SIWZ .Wykonawcy zobowiązani są do składania ofert na obowiązujących załącznikach .

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 31/PN/WU/2016 z dnia 21.07.2016 r.

Z poważaniem